
  

UCHWAŁA NR V/30/19 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 8 lutego 2019 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 

z 2018r., poz. 994 z późn. zm.1)) art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (j. t. Dz. U. z 2018r., poz. 1445 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadanego psa w wysokości 30 zł. 

§ 3. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku. 

2. Obowiązek ten wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku,  

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku. 

§ 5. Opłata od posiadania psów płatna jest: 

1) w kasie Urzędu Miejskiego w Lubsku; 

2) przelewem na właściwy rachunek bankowy Gminy Lubsko; 

3) w zakresie określonym w § 6 – u inkasenta. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

2. Poboru w drodze inkasa dokonują: 

1) na terenie wsi – sołtysi; 

2) na terenie miasta w budynkach wielolokalowych – administratorzy budynków. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 30% od pobranej opłaty. 

4. Inkasenci rozliczają się z pobranej opłaty od posiadania psów i dokonują wpłaty na rachunek bankowy 

Gminy Lubsko w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 7. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów osoby posiadające psy do 6 tygodnia życia. Dokumentem 

uprawniającym do zwolnienia z opłaty jest zaświadczenie od lekarza weterynarii lub adnotacją w książeczce 

zdrowia psa. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. 2018, poz. 1000. 1349, 1432, 2500. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone: Dz. U. 2018, poz. 1588, 1669, 1693, 1722, 2073, 

2244; M. P. z 2018, poz. 745, 1018. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 11 lutego 2019 r.

Poz. 418



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIII/78/07 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 29 października 2007r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Lubsko. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Gutowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 418


		2019-02-11T14:06:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




